
 
 
 

 
 

                                                                                                                    

                        DOKUMENTACIONI PËR LICENCIM         

                                                    TË VLERËSUESËVE TË PRONAVE TË PALUAJTSHME 

 

(Vërejtje: Kjo pjesë plotësohet nga sekretaria e bordit vlerësues të pronave të paluajtshme)  

 

1. Kërkesa me shkrim në formë autobiografie, që të përmbajë të dhëna për emrin, atësinë, 
mbiemrin, ditëlindjen, vendlindjen, adresën e plotë, vendin e punës dhe puna që kryen, 
numrin e telefonit dhe dy fotografi 3x4 cm. 
 
 
2. Kopje të diplomës (të noterizuar ose te vertetuar). 

 

3. Letërnjoftimin (kopje e njehsuar me origjinalin). 

 

4. Vetëdeklarim për: 
- njohjen dhe zbatimin e kushteve, rregullave të kodit të veprimit të standardeve europiane 
të aprovuara për vlerësimin e pronave të paluajtshme nga organet kompetente; 

- mospasjen e proceseve gjyqësore të hapura apo ndjekje nga organet e prokurorisë për 
probleme në fushën ku kërkon të licencohet. 
 
5. Dëshmi kualifikimi në fushën e vlerësimit të pasurive të paluajtshme 

 
 
6. Të bashkangjitet deklarata etike 

 

7. Çmimi për licencim 700.00 Euro 

 

8. Pagesa për Aplikim  25.00 Euro 

 
 
 
Data e dorëzimit                                                                                             Nënshkrimi i Sekretariatit: 


